ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES

RETIFICAÇÃO 01 EDITAL DE BOLSA ATLETA Nº 01/2022-FME BOMBINHAS

A Fundação Municipal de Esportes de Bombinhas, Estado de Santa Catarina, no uso de suas

atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, que procedeu a RETIFICAÇÃO do

Edital de Bolsa Atleta 01/2022, no seguinte termo:

2.DO CRONOGRAMA DE VIGÊNCIA DESSE EDITAL

DATA AÇÃO

25/02/2022 Publicação do Edital no site fmebombinhas.sc.gov.br

25/02 a

16/03/2022

Período de inscrições incluindo entrega dos envelopes junto a sede da

FME Bombinhas (Rua Mariquita, 210 – Bombas).

17 a

18/03/2022

Avaliação dos documentos por parte da Comissão de Análise.

21/03/2022 Publicação dos atletas aptos e inaptos no site fmebombinhas.sc.gov.br

22 e

23/03/2022

Prazo  para  recurso  que  deverá  ser  entregue  na  sede  da

fmebombinhas.sc.gov.br

24/03/2022 Análise de possíveis recursos.

25/03/2022 Homologação dos beneficiários no site fmebombinhas.sc.gov.br

28/03/2022 Assinatura do Termo de Beneficiário e apresentação de conta bancária,

presencialmente na sede da FME Bombinhas.

Março a

dezembro de

2022

Recebimento das parcelas mensais da Bolsa Atleta

(…)

1.3.Serão contempladas bolsas para atletas praticantes de modalidades Olímpicas,

Paralímpicas e as não olímpicas,  que são:  beach tênis,  beach soccer,  futsal,  body board,

futevôlei, jiu-jitsu, karatê e patinação artística;

Permanecem inalteradas e por este Termo ratificadas as demais cláusulas do Edital de Abertura

do Edital Bolsa Atleta 01/2022-FME Bombinhas.

 E  assim,  para  que  chegue  ao  conhecimento  de  todos  e  ninguém  possa  alegar

desconhecimento,  faz  baixar a presente retificação,  que será publicada no paço municipal,  no site

fmebombinhas.sc.gov.br e site bombinhas.sc.gov.br, dando ciência a todos os atletas.

  Bombinhas, 10 de março de 2022.

PAULO HENRIQUE DALAGO MULLER

Prefeito Municipal

ROGÉRIO ALTAIR PINHEIRO

Presidente da Fundação Municipal de Esportes

Página 1 de 1
Edital Bolsa Atleta 001/2022 – FME Bombinhas